证券代码：688270 证券简称：臻镭科技 公告编号：2023-028

浙江臻镭科技股份有限公司
2022 年年度权益分派实施结果

暨股份上市公告
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 股权登记日：2023年 5月 31日
● 除权日：2023年 6月 1日
● 本次上市无限售股份数量：25,142,433股
● 上市日期：2023年 6月 1日
● 是否涉及差异化分红送转：否
一、 新增无限售流通股上市情况

（一） 权益分派方案简述：
本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 109,210,000 股为基数，每股派发现金红利

0.3 元（含税）， 以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股， 共计派发现金红利 32,763,000 元， 转增
43,684,000股，本次分配后总股本为 152,894,000股。

（二） 股权登记日、除权日
本次权益分派的股权登记日为：2023年 5月 31日。
本次权益分派的除权日为：2023年 6月 1日。
（三） 上市数量
本次上市无限售股份数量为：25,142,433股
（四） 上市时间
本次上市流通日期为：2023年 6月 1日
二、 有关咨询办法
联系部门：证券投资部
联系电话：0571-81023677
特此公告。

浙江臻镭科技股份有限公司董事会
2023 年 6 月 1 日

证券代码：000532 证券简称：华金资本 公告编号：2023-021

珠海华金资本股份有限公司
2022 年度权益分派实施公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗
漏。

珠海华金资本股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）2022 年年度权益分派方案已获 2023
年 4月 13日召开的 2022年度股东大会审议通过，现将权益分派事宜公告如下：

一、股东大会审议通过利润分配及资本公积金转增股本方案等情况
1、本公司获股东大会审议通过的 2022 年年度权益分派具体方案为：以 2022 年 12 月 31 日股本

总数 344,708,340 股为基数，每 10 股派现金 0.60 元（含税），合计 20,682,500.40 元，未分配利润余额
543,643,749.13元转入下一年度，不进行公积金转增股本。

2、自本次分配方案披露至实施期间，公司股本总额未发生变化。 若在分配方案实施前公司总股本
发生变化的，将按照分配总额不变的原则相应调整。

3、本次实施的权益分派方案与股东大会审议通过的权益分派方案一致。
4、本次实施权益分派方案距离股东大会审议通过的时间没有超过两个月。
二、权益分派方案
本公司 2022年年度权益分派方案为：以公司现有总股本 344,708,340股为基数，向全体股东每 10

股派 0.60 元人民币现金（含税；扣税后，通过深股通持有股份的香港市场投资者、QFII、RQFII 以及持
有首发前限售股的个人和证券投资基金每 10 股派 0.54 元；持有首发后限售股、股权激励限售股及无
限售流通股的个人股息红利税实行差别化税率征收， 本公司暂不扣缴个人所得税， 待个人转让股票
时，根据其持股期限计算应纳税额【注】；持有首发后限售股、股权激励限售股及无限售流通股的证券
投资基金所涉红利税，对香港投资者持有基金份额部分按 10%征收，对内地投资者持有基金份额部分
实行差别化税率征收）。

【注：根据先进先出的原则，以投资者证券账户为单位计算持股期限，持股 1 个月（含 1 个月）以
内，每 10股补缴税款 0.12元；持股 1个月以上至 1年（含 1年）的，每 10股补缴税款 0.06元；持股超过
1年的，不需补缴税款。 】

三、时间安排
本次权益分派的股权登记日为 2023年 6月 7日，除权除息及红利发放日为 2023年 6月 8日。
四、权益分派对象
本次分派对象为：截止 2023 年 6 月 7 日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）登记在册的本公司全体股东。
五、权益分派方法
1、 本公司此次委托中国结算深圳分公司代派的 A股股东现金红利将于 2023 年 6 月 8 日通过股

东托管证券公司（或其他托管机构）直接划入其资金账户。
2、以下 A股股份的股息由本公司自行派发：首发前限售股。
六、咨询机构
咨询地址：珠海市香洲区国家高新区前湾二路 2号滨海写字楼一期 B栋 5楼
咨询联系人：刘平
咨询电话：0756-3612810
传真电话：0756-3612812
七、备查文件
1、公司第十届董事会第二十四次会议决议；
2、公司 2022年度股东大会决议；
3、中国结算深圳分公司确认有关分红派息具体时间安排的文件。
特此公告。

珠海华金资本股份有限公司董事会
2023 年 6 月 1 日

制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

DISCLOSURE信息披露DD5544 2023 年 6 月 1 日 星期四

证券代码：600077 证券简称：宋都股份 公告编号：临 2023-066

宋都基业投资股份有限公司
股票交易异常波动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 公司股票在 2023 年 5 月 29 日至 5 月 31 日连续三个交易日收盘价格跌幅偏离值累计超过

12%，属于股票交易异常波动情形。 自 2023年 5月 17日起至今，公司股价已经连续 11个交易日低于
1元/股，如公司连续 20个交易日低于 1元/股，根据《股票上市规则》有关规定，公司股票可能存在触及
交易类强制退市条件的风险。 敬请广大投资者注意投资风险。

● 公司控股股东、实际控制人未能按承诺履行相关事项暨公司资金被占用。 截至目前公司全资
子公司杭州宋都房地产集团有限公司（以下简称宋都集团）以存单质押形式为控股股东提供的借款担
保，因控股东未及时清偿借款，导致公司存单累计 13.21 亿元被银行划扣。 控股股东尚有 8.49 亿元借
款尚未到期，结合控股东目前资信情况，可能存在后续其他借款到期未能偿还而导致公司资金被进一
步占用的风险。 宋都集团已经向控股股东、实际控制人提起诉讼，目前相关案件法院已诉调立案。

● 公司股票被上交所实施退市风险警示和其他风险警示。 公司 2022 年度财务报告被年审会计
师出具了无法表示意见，2022 年度内控审计报告被年审会计师出具了否定意见。 上述情况分别触及
《股票上市规则》规定的退市风险警示情形和其他风险警示情形，自 2023 年 5 月 5 日起公司股票简称
前冠以“*ST”字样。（详见公司披露的 2023-034号公告）

● 公司主营业务未发生变化，最近一年业绩亏损。 根据最近一期经审计的年度报告显示，公司
2022年度房地产业业务收入占营业收入的 98%。 公司 2022年度归母净利润为-35.64亿元，较上年同
期-3.94亿元相比大幅下滑。

● 控股股东质押比例较高。 截至本公告披露日，公司控股股东及其一致行动人共持有公司股份
数为 592,121,914股（占总股本的 44.18%），累计质押股票数为 472,000,000 股（质押率 79.71%）。 其中
控股股东质押的 305,000,000 股是为公司全资子公司杭州宋都房地产集团有限公司获得借款提供的
质押担保，除去上述质押，剩余质押股票的质押率为 28.20%。

一、股票交易异常波动的具体情况
公司股票在在 2023 年 5 月 29 日至 5 月 31 日连续三个交易日收盘价格跌幅偏离值累计超过

12%，根据《上海证券交易所交易规则》的规定，公司股票交易属-严重异常波动。
二、公司关注并核实的相关情况
针对公司股票严重异常波动的情况，公司对有关事项进行核查，并询问了公司控股股东及实际控

制人。 现将有关情况说明如下：
1.公司主营业务仍为房地产经营与销售。 根据最近一期经审计的年度报告显示，2022年度公司房

地产业务收入占营业收入的 98%。
2.不存在应当披露而未披露的重大事项。
1）经自查，公司不存在应披露而未披露的重大信息，公司经营情况正常，内外部经营环境或行业

政策未发生重大变化。
2）经向公司控股股东浙江宋都股有限公司、实控人俞建午先生征询，其回函如下：

“目前不存在应披露而未披露的重大信息，包括但不限于重大资产重组、发行股份、上市公司收
购、债务重组、业务重组、资产剥离和资产注入等重大事项。

截至目前，实控人俞建午先生一直在为向上市公司还款而做持续努力，过去采取了与多家战略投
资者积极洽谈合作以努力筹措资金予以偿还的方式。

俞建午先生和本公司将未来持续努力通过各种方式（包括但不限于寻求合作方资产注入给大股
东归还债务、现有资产变现现金归还、现有股权处置现金归还等需要时间换取价值的方式）偿还前期
所形成的债务问题。 也同步通过寻求地方政府政策、业务等多方面支持，化解现有债务问题。

除上述事项外，实控人俞建午先生和本公司近日一直在为还款计划事宜而奔波，继续尽本人最大
努力去维护上市公司的权益。 ”

3）公司未发现对公司股票交易价格可能产生重大影响的媒体报道或市场传闻；未发现其他可能
对公司股票交易价格产生较大影响的重大事件。

3.公司部分董事、监事完成前期增持公司股份计划。 经核查，公司董事汪庆华先生、时任董事陈振
宁先生于 2023年 5月 29日完成了各自增持公司股份的计划， 董事肖剑科先生、 监事李今兴先生于
2023年 5 月 30 日完成了增持公司股份的计划，董事邓永平先生、监事吴向先生于 2023 年 5 月 31 日
完成了增持公司股份的计划。（详见公司披露的临 2023-059号公告、临 2023-062号公告、临 2023-065
号公告）。 除上述情况外，公司董事、监事、高级管理人员及公司控股股东及实际控制人在本次股票交
易异常波动期间不存在买卖公司股票的情况。 公司未发现其他可能对公司股票交易价格产生较大影
响的重大事项。

三、 相关风险提示
1. 公司股票在 2023 年 5 月 29 日至 5 月 31 日连续三个交易日收盘价格跌幅偏离值累计超过

12%，属于股票交易异常波动情形。 自 2023年 5月 17日起至今，公司股价已经连续 11个交易日低于
1元/股，根据《股票上市规则》有关规定，公司股票可能存在触及交易类强制退市条件的风险。 敬请广
大投资者注意投资风险。

2．公司控股股东、实际控制人未能按承诺履行相关事项暨公司资金被占用。 截至目前公司全资子
公司杭州宋都房地产集团有限公司（以下简称宋都集团） 以存单质押形式为控股股东提供的借款担
保，因控股东未及时清偿借款，导致公司存单累计 13.21 亿元被银行划扣。 控股股东尚有 8.49 亿元借
款尚未到期，结合控股东目前资信情况，可能存在后续其他借款到期未能偿还而导致公司资金被进一
步占用的风险。 宋都集团已经向控股股东、实际控制人提起诉讼，目前相关案件法院已诉调立案。

3.交所实施退市风险警示和其他风险警示。 公司 2022年度财务报告被年审会计师出具了无法表
示意见，2022年度内控审计报告被年审会计师出具了否定意见。上述情况分别触及《股票上市规则》规
定的退市风险警示情形和其他风险警示情形，自 2023 年 5 月 5 日起公司股票简称前冠以“*ST”字样。
（详见公司披露的 2023-034号公告）

4. 公司主营业务未发生变化， 最近一年业绩亏损。 根据最近一期经审计的年度报告显示， 公司
2022年度房地产业业务收入占营业收入的 98%。 公司 2022年度归母净利润为-35.64亿元，较上年同
期-3.94亿元相比大幅下滑。

5.控股股东质押比例较高。 截至本公告披露日，公司控股股东及其一致行动人共持有公司股份数
为 592,121,914股（占总股本的 44.18%），累计质押股票数为 472,000,000 股（质押率 79.71%）。 其中控
股股东质押的 305,000,000 股是为公司全资子公司杭州宋都房地产集团有限公司获得借款提供的质
押担保，除去上述质押，剩余质押股票的质押率为 28.20%。

四、董事会声明
本公司董事会确认，本公司没有任何根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定应披露而

未披露的事项或与该等事项有关的筹划、商谈、意向、协议等，董事会也未获悉根据《上海证券交易所
股票上市规则》等有关规定应披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易价格可能产生较大影
响的信息。

特此公告。
宋都基业投资股份有限公司

董事会
2023 年 6 月 1 日

证券代码：600077 证券简称：宋都股份 公告编号：临 2023-067

宋都基业投资股份有限公司
股票交易异常波动的公告（更正）

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 公司股票在 2023 年 5 月 29 日至 5 月 31 日连续三个交易日收盘价格跌幅偏离值累计超过

12%，属于股票交易异常波动情形。 自 2023年 5月 17日起至今，公司股价已经连续 11个交易日低于
1元/股，如公司连续 20个交易日低于 1元/股，根据《股票上市规则》有关规定，公司股票可能存在触及
交易类强制退市条件的风险。 敬请广大投资者注意投资风险。

● 公司控股股东、实际控制人未能按承诺履行相关事项暨公司资金被占用。 截至目前公司全资
子公司杭州宋都房地产集团有限公司（以下简称宋都集团）以存单质押形式为控股股东提供的借款担
保，因控股股东未及时清偿借款，导致公司存单累计 13.21 亿元被银行划扣。 控股股东尚有 8.49 亿元
借款尚未到期，结合控股东目前资信情况，可能存在后续其他借款到期未能偿还而导致公司资金被进
一步占用的风险。 宋都集团已经向控股股东、实际控制人提起诉讼，目前相关案件法院已诉调立案。

● 公司股票被实施退市风险警示和其他风险警示。 公司 2022 年度财务报告被年审会计师出具
了无法表示意见，2022年度内控审计报告被年审会计师出具了否定意见。 上述情况分别触及《股票上
市规则》规定的退市风险警示情形和其他风险警示情形，自 2023 年 5 月 5 日起公司股票简称前冠以
“*ST”字样。（详见公司披露的 2023-034号公告）

● 公司主营业务未发生变化，最近一年业绩亏损。 根据最近一期经审计的年度报告显示，公司
2022年度房地产业业务收入占营业收入的 98%。 公司 2022年度归母净利润为-35.64亿元，较上年同
期-3.94亿元相比大幅下滑。

● 控股股东质押比例较高。 截至本公告披露日，公司控股股东及其一致行动人共持有公司股份
数为 592,121,914股（占总股本的 44.18%），累计质押股票数为 472,000,000 股（质押率 79.71%）。 其中
控股股东质押的 305,000,000 股是为公司全资子公司杭州宋都房地产集团有限公司获得借款提供的
质押担保，除去上述质押，剩余质押股票的质押率为 28.20%。

一、股票交易异常波动的具体情况
公司股票在在 2023 年 5 月 29 日至 5 月 31 日连续三个交易日收盘价格跌幅偏离值累计超过

12%，根据《上海证券交易所交易规则》的规定，属于股票交易异常波动情形。
二、公司关注并核实的相关情况
针对公司股票波动的情况，公司对有关事项进行核查，并询问了公司控股股东及实际控制人。 现

将有关情况说明如下：
1.公司主营业务仍为房地产经营与销售。 根据最近一期经审计的年度报告显示，2022年度公司房

地产业务收入占营业收入的 98%。
2.不存在应当披露而未披露的重大事项。
1）经自查，公司不存在应披露而未披露的重大信息，公司经营情况正常，内外部经营环境或行业

政策未发生重大变化。
2）经向公司控股股东浙江宋都股有限公司、实控人俞建午先生征询，其回函如下：

“目前不存在应披露而未披露的重大信息，包括但不限于重大资产重组、发行股份、上市公司收
购、债务重组、业务重组、资产剥离和资产注入等重大事项。

截至目前，实控人俞建午先生一直在为向上市公司还款而做持续努力，过去采取了与多家战略投
资者积极洽谈合作以努力筹措资金予以偿还的方式。

俞建午先生和本公司将未来持续努力通过各种方式（包括但不限于寻求合作方资产注入给大股
东归还债务、现有资产变现现金归还、现有股权处置现金归还等需要时间换取价值的方式）偿还前期
所形成的债务问题。 也同步通过寻求地方政府政策、业务等多方面支持，化解现有债务问题。

除上述事项外，实控人俞建午先生和本公司近日一直在为还款计划事宜而奔波，继续尽本人最大
努力去维护上市公司的权益。 ”

3）公司未发现对公司股票交易价格可能产生重大影响的媒体报道或市场传闻；未发现其他可能
对公司股票交易价格产生较大影响的重大事件。

3.公司部分董事、监事完成前期增持公司股份计划。 经核查，公司董事汪庆华先生、时任董事陈振
宁先生于 2023年 5月 29日完成了各自增持公司股份的计划， 董事肖剑科先生、 监事李今兴先生于
2023 年 5 月 30 日完成了增持公司股份的计划，董事邓永平先生、监事吴向先生于 2023 年 5 月 31 日
完成了增持公司股份的计划。（详见公司披露的临 2023-059号公告、临 2023-062号公告、临 2023-065
号公告）。 除上述情况外，公司董事、监事、高级管理人员及公司控股股东及实际控制人在本次股票交
易异常波动期间不存在买卖公司股票的情况。 公司未发现其他可能对公司股票交易价格产生较大影
响的重大事项。

三、 相关风险提示
1. 公司股票在 2023 年 5 月 29 日至 5 月 31 日连续三个交易日收盘价格跌幅偏离值累计超过

12%，属于股票交易异常波动情形。 自 2023年 5月 17日起至今，公司股价已经连续 11 个交易日低于
1元/股，根据《股票上市规则》有关规定，公司股票可能存在触及交易类强制退市条件的风险。 敬请广
大投资者注意投资风险。

2.公司控股股东、实际控制人未能按承诺履行相关事项暨公司资金被占用。 截至目前宋都集团以
存单质押形式为控股股东提供的借款担保，因控股股东未及时清偿借款，导致公司存单累计 13.21 亿
元被银行划扣。 控股股东尚有 8.49亿元借款尚未到期，结合控股东目前资信情况，可能存在后续其他
借款到期未能偿还而导致公司资金被进一步占用的风险。 宋都集团已经向控股股东、实际控制人提起
诉讼，目前相关案件法院已诉调立案。

3. 公司股票被实施退市风险警示和其他风险警示。公司 2022年度财务报告被年审会计师出具了
无法表示意见，2022年度内控审计报告被年审会计师出具了否定意见。 上述情况分别触及《股票上市
规则》 规定的退市风险警示情形和其他风险警示情形， 自 2023 年 5 月 5 日起公司股票简称前冠以

“*ST”字样。（详见公司披露的 2023-034号公告）
4. 公司主营业务未发生变化， 最近一年业绩亏损。 根据最近一期经审计的年度报告显示， 公司

2022年度房地产业业务收入占营业收入的 98%。 公司 2022年度归母净利润为-35.64亿元，较上年同
期-3.94亿元相比大幅下滑。

5.控股股东质押比例较高。 截至本公告披露日，公司控股股东及其一致行动人共持有公司股份数
为 592,121,914股（占总股本的 44.18%），累计质押股票数为 472,000,000 股（质押率 79.71%）。 其中控
股股东质押的 305,000,000 股是为公司全资子公司杭州宋都房地产集团有限公司获得借款提供的质
押担保，除去上述质押，剩余质押股票的质押率为 28.20%。

四、董事会声明
本公司董事会确认，本公司没有任何根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定应披露而

未披露的事项或与该等事项有关的筹划、商谈、意向、协议等，董事会也未获悉根据《上海证券交易所
股票上市规则》等有关规定应披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易价格可能产生较大影
响的信息。

特此公告。
宋都基业投资股份有限公司

董事会
2023 年 6 月 1 日

证券代码：002948 证券简称：青岛银行 公告编号：2023-029

青岛银行股份有限公司 2022 年度股东大会决议公告
本行及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
特别提示：
1.本次股东大会无否决议案的情形。
2.本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。
一、会议召开情况
（一）召开时间
1.现场会议召开时间：2023年 5月 31日（星期三）
2.网络投票时间：通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为 2023年 5月 31日 9:15-9:25，9:30-11:30和 13:00-15:00；通过互联网投票系统投票的时间为 2023年 5月 31日 9:15-15:00。
（二）会议地点：山东省青岛市崂山区秦岭路 6号青岛银行总行
（三）召开方式：采取现场投票与网络投票相结合的方式
（四）召集人：青岛银行股份有限公司（以下简称“本行”）董事会
（五）主持人：本行董事长景在伦先生
（六）本次股东大会的召开符合《中华人民共和国公司法》《上市公司股东大会规则》等有关法律、行政法规、部门规章及《青岛银行股份有限公司章程》（以下简称“本行《章程》”）等有关规定。
二、会议出席情况

分类
现场会议出席情况 网络投票情况 总体出席情况

人数 代表有表决权股份数量 占有表决权股份总数比例（%） 人数 代表有表决权股份数量 占有表决权股份总数比例（%） 人数 代表有表决权股份数量 占有表决权股份总数比例（%）

A股 9 1,055,879,043 19.045713% 23 1,090,146,807 19.663827% 32 2,146,025,850 38.709539%

H股 2 1,668,179,356 30.090250% - - - 2 1,668,179,356 30.090250%

总体 11 2,724,058,399 49.135963% 23 1,090,146,807 19.663827% 34 3,814,205,206 68.799789%

本行部分董事、监事和高级管理人员现场出席会议。 北京市金杜律师事务所律师对会议进行了见证。
三、议案审议表决情况
本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的表决方式，审议通过以下议案：

议案序号 议案名称 股东类型
赞成 反对 弃权

股数 比例（%） 股数 比例（%） 股数 比例（%）

1.00 青岛银行股份有限公司 2022 年度董事会
工作报告

A股 2,145,928,240 99.995452% 75,290 0.003508% 22,320 0.001040%

H股 1,668,179,356 100.000000% 0 0.000000% 0 0.000000%

合计 3,814,107,596 99.997441% 75,290 0.001974% 22,320 0.000585%

2.00 青岛银行股份有限公司 2022 年度监事会
工作报告

A股 2,145,928,240 99.995452% 75,290 0.003508% 22,320 0.001040%

H股 1,668,179,356 100.000000% 0 0.000000% 0 0.000000%

合计 3,814,107,596 99.997441% 75,290 0.001974% 22,320 0.000585%

3.00 青岛银行股份有限公司 2022 年度财务决
算报告

A股 2,145,928,240 99.995452% 75,290 0.003508% 22,320 0.001040%

H股 1,668,179,356 100.000000% 0 0.000000% 0 0.000000%

合计 3,814,107,596 99.997441% 75,290 0.001974% 22,320 0.000585%

4.00 青岛银行股份有限公司 2022 年度利润分
配方案

A股 2,145,879,740 99.993192% 123,790 0.005768% 22,320 0.001040%

H股 1,668,179,356 100.000000% 0 0.000000% 0 0.000000%

合计 3,814,059,096 99.996169% 123,790 0.003245% 22,320 0.000585%

5.00 关于聘请青岛银行股份有限公司 2023 年
度外部审计机构及其报酬的议案

A股 2,145,879,740 99.993192% 123,790 0.005768% 22,320 0.001040%

H股 1,668,179,356 100.000000% 0 0.000000% 0 0.000000%

合计 3,814,059,096 99.996169% 123,790 0.003245% 22,320 0.000585%

6.00 青岛银行股份有限公司 2022 年度关联交
易专项报告

A股 2,145,879,740 99.993192% 123,790 0.005768% 22,320 0.001040%

H股 1,668,179,356 100.000000% 0 0.000000% 0 0.000000%

合计 3,814,059,096 99.996169% 123,790 0.003245% 22,320 0.000585%

7.00 关于青岛银行股份有限公司 2023 年日常
关联交易预计额度的议案

A股 435,376,354 99.966176% 123,790 0.028423% 23,520 0.005400%

H股 431,770,000 100.000000% 0 0.000000% 0 0.000000%

合计 867,146,354 99.983015% 123,790 0.014273% 23,520 0.002712%

8.00 关于青岛银行股份有限公司发行股份一般
性授权的议案

A股 2,143,394,330 99.877377% 2,609,200 0.121583% 22,320 0.001040%

H股 1,668,155,856 99.998591% 23,500 0.001409% 0 0.000000%

合计 3,811,550,186 99.930391% 2,632,700 0.069024% 22,320 0.000585%

注：上表中“股数”，指相关有表决权股份数量；“比例”，指相关有表决权股份数量占相应出席本次股东大会有表决权股份总数的比例。
上述议案第 8项为特别决议案，已获得出席本次股东大会的股东所持表决权的三分之二以上通过；其余议案是普通决议案，已获得出席本次股东大会的股东所持表决权的过半数通过。
青岛海尔产业发展有限公司、青岛海尔空调电子有限公司、海尔智家股份有限公司、卡奥斯模具（青岛）有限公司、青岛海尔工装研制有限公司、青岛曼尼科智能科技有限公司、青岛海尔空调器有限总公司、青

岛海尔特种电冰柜有限公司、意大利联合圣保罗银行、青岛国信实业有限公司、海天（香港）控股有限公司及青岛国信资本投资有限公司是议案第 7项《关于青岛银行股份有限公司 2023 年日常关联交易预计额度
的议案》所预计交易涉及的关联方，上述股东所持 A股合计 1,710,502,836股、H股 1,236,409,356股，上述股东对本议案回避表决。

根据相关监管规定，本次股东大会对影响 A股中小股东利益的重大事项议案表决情况进行单独计票，表决通过了相关议案，具体表决情况如下：

议案序号 议案名称

赞成 反对 弃权

股数
比例

股数
比例

股数
比例

（%） （%） （%）

4.00 青岛银行股份有限公司 2022年度利润分配方案 435,377,554 99.966452% 123,790 0.028423% 22,320 0.005125%

5.00 关于聘请青岛银行股份有限公司 2023年度外部审计机构及其报酬的议案 435,377,554 99.966452% 123,790 0.028423% 22,320 0.005125%

7.00 关于青岛银行股份有限公司 2023年日常关联交易预计额度的议案 435,376,354 99.966176% 123,790 0.028423% 23,520 0.005400%

注：中小股东是指除本行董事、监事、高级管理人员以及单独或合计持有本行 5%以上股份的股东以外的其他 A股股东。
四、律师出具的法律意见
北京市金杜律师事务所黄晓雪律师和战璐璐律师，对本次股东大会进行见证并出具法律意见书，认为本行本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员资格、召集人资格以及本次股东大会的表决程序符

合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》等相关法律、行政法规、《上市公司股东大会规则》和本行《章程》的规定，本次股东大会的表决结果合法有效。
五、备查文件
（一）经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
（二）北京市金杜律师事务所出具的法律意见书。
特此公告。

青岛银行股份有限公司董事会
2023 年 5 月 31 日